Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in affectionibus suis . Disa uuerlt minnondo . uuärden siè íro sinnes

keuúertet . unde léidsame getáne . Dánnán irblindeton siè so . daz siè ne uuisson . úbe gót uuáre .

Non est qui faciat bonum . non est usque ad unum . Nehéin néist der uuóla tûe . Nehéin . áne ein . Vuer ist der? Homo deus christus (man got) . An imo stánt allero menischon uuólatáte .

Dominus de caelo prospexit super filios hominum . Trühten uuárteta férrenan ába hímele . úber mennischon chint . Vber iudeos uuárteta er . dièn santa er sinen sún .

Vt uideat si est intellegens aut requirens dominum . Daz er irsáhe . úbe de-heiner uuáre fernúgestig . alde got förderonde 2) .

Omnes declinauerunt simul . Do uuángtón sie alle . Vbe de-heine ne uuangton . déro uuas sámo só nehein uüider dièn ánderen .

Inutiles facti sunt . Siè uuürden unnúzze . Vuêmo áber? an inselben .

Non est qui faciat bonum . non est usque ad unum . Daz stát dár fóre .

Sepulchrum patens est guttur eorum . Íro chéla stínchet also óffen gráb . uuanda tiè spréechent daz . mit diù siè ándere ángerónt .

Linguis suis dolose agebant . Mit íro gehóse múzton siè .

1) salmon. Sch.

2) forderonte. Sch.

Venenum aspidum sub labiis eorum. Eiter déro aspidum ist under fro léfsen . uuánda sié præcepta legis ne uuellen gehôren . also aspides ne uuellen incantationem (kermínót) gehôren . Ter áspis trucchít ein óra an dié erda . in daz ánder stózet ir dén zagel .

Quorum os maledictione et amaritudine plenum est. Déro múnt fluóches unde bitteri fol ist . Daz ist uenenum aspidum .

*) Veloces pedes eorum ad effundendum sanguinem. Sié sint snél zemánschlachte . síd sié **) ioh filium dei slúgôn .

Contritio et infelicitas in uis eorum. Christi unde unsálda ist in fro unégen . Sié uuérbent mit arbéiten . so-uuár sié uuerbent .

Et uiam pacis non cognouerunt. Vnde doh ne bechennent sié uiam pacis (ueeg fridis) christum . der ába-némare ist déro arbéite . Also er selbo chád . VENITE AD ME OMNES QUI LABORATIS . ET EGO REFIciam vos (choment ze mir alle ir dir inárbéiten birint . unde ih lábon iuüch) .

Non est timor dei ante oculos eorum. Gótes fórhtha nist in fóre óugen . Doh sié in uuizzen . sié ne fórhthent in .

Nonne cognoscent omnes qui operantur iniquitatem? So iudicium (suóno tach) chúmet . ne bechénnent denne fro únreht . alle dié iz nu uuérchent?

Qui deorant plebem meam sicut escam panis. Dié minen liüt frézzent also brót . dié sih ilent kesáton fro ferlórnissedo ¹⁾ .

Dominum ²⁾ non inuocauerunt. Got ne háreton sié ána . Noh uuárháfto dié ne tuónt . dié uuider imo sint .